Nec enim moderatus, cur inu-
deret clytie causam assignat, ni-
mius enim erat solis amor in leuco-
thoen. Diffamatiū, vulgatum. Et
ille manu solē indicat patri leuco-
thoe. Erudus, crudelis. Enectus
necatum, obtutus. Exanguē, mor-
tuū sine sanguine. Colucrus, mo-
deratoz equozum, periphraſis est
apollinis: qui moderatoz rector
est velocissimoz equozum ac vo-
lantiū potius q̄ currentū: vt ple-
ne in secundo vidim^o. Post phae-
ronteos ignes, post fulmina quib;
bus phacton fuit absumpt^o. Hel-
idos artus, mortua membra. Id
enī quod sequitur pro eo quod p̄-
dit: et cōtra se penumero ponitur
a poetis. Reuocare, reducere.
Fatum, fati necessitas. Nectare
odorato, suauissimi odoris liquo-
re, est enim nectar deozum, potio
vt iam sepius diximus. Tanges
tamen ethera dixit. Quis inquit
apollo te ad vitam reuocare nō
possim ad celum tamen peruen-
es, nam thuris fumus ad deos vsq;
in celum peruenire creditur.
Delicuit, molle et tenerum factus
est, a deliquesco p̄terituz. Sens-
im, paulatim. Lacumine, in sum-
mitate. Tumulus harene agges-
rem. Et clytiem, clytie nympha
a sole derelicta cum nouem dies
sine villo cibo ac potu exegisset: tā
dem deozum miseratione in her-
bā heliotropiū conuersa fingit q̄
nunc quoq; p̄stūm amoris mes-
mor continue folia ad solem ver-
tit, vade etiam nomen accepit,
nam heliotropium dicitur solis
conuersio. slios namq; sol, tropi
conuersio dicitur. Quāuis amor
excusare dolorem, amore enim
quo apollinez p̄sequabatur do-
lebat clytie sibi aliam, p̄ferri.
Dolore autem coacta indicauit
patri leucotoes cum sole concu-
bitum. Auctor lucis periphra-
sis est solis qui lucis est effector.
Modum, finem. Tabuit ex
illo, ex eo inquit tempore quo a
sole fuit derelicta, tabescere ce-
pit clytie commerciumq; alia
rum nympha fugere. Sub iou-
ne, subdito ad aerem. Mouez
lucēs, nouem dies. Flectebat,
vertebat. Hēssē, affixa fuisse
terre sit vt surgere non possit.
Luridus, fuscus,

Clytie in heliotropium

Clytie i heliotropium

Vertitur ad solem, ad nomen herbe que heliotropium & alludit. Suum, a se amatum. Mutata, in heliotropium herbarum conversa. Leperat, occupauerat, delectarat. Poscitur alchitoe, rogatur ut aliquid fabularum narret. Que radio nauicula, infirmus est ligneum quo utuntur textores. Stantis tele, pendetis. Idei, phrygi, nam idamods est phrygie & crethe. Contulit, illa soror alchitoe.

Daphnis Idei in saxum

Scython in feminam

Eelmus i adamatez

Adamatez

Crocus Daphnis ideis i saxum

Crocus cu simlax i flores

hermaphroditus

hermaphroditus

Salmaris cis fons

Vertitur ad solem, mutataq; seruat amorem.

Dixerat, & factum mirabile ceperat aures:

Pars fieri potuisse negat, pars oia veros

posse deos memorat, sed non est Bacchus in illis

Poscitur alchitoe, postq; siluere sorores,

Que radio stantis pcurrens stamina tele:

Vulgatos taceo, dixit, pastoris amores

Daphnidis idey, quem nymphę pellicis ira

Contulit in saxum, tatus dolor vrit amates

Nec loquar, vt quodam, nature iure nouato,

Ambigu? fuerit modo vir, modo femina scython.

Te quoq; nuc adamas, quodam fidissime paruo

Eelme Joni, largosq; satos cures ab bymbri.

Et crocon in paruos versum, cum simlax, flores

Pretereo, dulciq; aiös nouitate tenebo,

Vnde sit infamis, quare male fortibus yndis

Salmaris eneruet, tactosq; remolliat artus,

Discite, causa latet, vis est notissima fontis.

Mercurio puez, diua cythereide natum,

Naiades Ideis enutriuere sub antris,

Quis erat facies, in qua materq; paterq;

Cognosci possent, nomen quoq; traxit ab illis.

Is tria cum primum fecit quinquena, motes

Deseruit patrios, Idaq; altrice relicta,

Ignotis errare locis, ignota videre

Flumina gaudebat studio minuere laborem.

Ille etiam lycias vbes, lycięq; ppinquos

Caras adit: videt hic stagnum lucētis ad inum

Uq; solum limphę, non illic cana palustris,

Nec steriles vlug, nec acuta cuspide iunci,

Daphnis idey in saxum

Scytho i fema

adama

Eelmus i adamatez

Crocus i simlax i flores

Hermaphroditus

Salmaris fons

^{a aqua} ^{fontis} ^{ripa} ^{naturali}
Perspicuus liquor est: stagni tñ vltima viuo

Respite cinguntur, sempq; virētibus herbis

Salma-
ria nymphis
pha.

Nimpha colit, sed nec venatibus apta, nec arcus

Flectere que soleat, nec que contēdere cursu,

Solaq; naiadum celeri non nota dianē.

Sepe suas illi, fama est, dixisse sorozes,

Salmaci, vel iaculus, vel pictas sume pbaretras,

Et tua cum duris venatibus ocia misce:

Nec iaculum sumit, nec pictas illa pbaretras,

Nec sua cum duris venatibus ocia miscet,

Sed modo fonte suo formosos perluit artus.

Sepe cythoraco diducit pectine crines,

Et quid se deceat, spectatas consulit vndas:

Nunc perlucēti circūdata corpus amictu,

Mollibus aut folijs, aut mollib' incubat herbis.

Sepe legit flores, et tūc quoq; forte legebat,

Cum puez vidit, visumq; optauit habere,

Nec tamen ante adit, et si pperabat adire,

Quam se cōposuit, q̄ circūspexit amictus,

Et finxit vultum, et meruit formosa videri.

Tunc sic orsa loqui puero: dignissime, crede

Esse, deus, sed tu deus es, potes esse cupido,

Sive es mortalis, qui te genere beati,

Et mater felix, et fortunata profecto,

Si qua tibi soroz est, et que dedit ybera nutrit,

Sed longe cunctis longeque beator illa est,

Si qua tibi sponsa est, si quam dignabere tēda:

Idic tibi, siue aliqua est, mea sit furtiua voluptas,

Seu nulla est, ego sim, tbalamiūq; ineam' eūdem.

Nais ab his tacuit, pueri rubor ora notauit,

Nescit quid sit amor, sed et erubuisse decebat.

Idic color, aprica pendētibus arbore pomis,

q; traxit ab illis. Nam hermas phroditus apo tu ermu. hoc est Mercurio aphrodites venere su it appellat. Studio cupiditate et animi inclinatioe. Lycias vires Lycia Lydia et Laria prouincie sunt finitime. Laras adit. Lar res populi sunt carie. Est aut ac cusatiu' gre'. Lar em caros declinat in masculino. i femino aut Larera. Larre vero vibs est mesopotamie Erassi cede nobilis a Larra Sirie fluio denotata. U det hic stagnū. Fontis salmacidis descriptio. Fluio cespite. Natura li terra. Nimpha colit. habitat. Ides aut cu fonte nomē hz. Salmacis enī nimpha vt scribit ser. pōpeius. Eli et terre filia mollis sima fertur fuisse cā fontis. Maly carnasi aq appellade Salmacis dis: quam q bibisset: vicio ipud' citie mollesceret ob eā cam q ei' adit' angustat' parietib' occasio nez largit' iuuenib' perulāribus pueroz puellarūq; violendaz: qz nō p'z effugū. vñ enī'. Salmacis das spolia sine sanguie et sudore. Qd in molles atq; effemiatos dicitū corrupte legit' in p'io de officijs Licerōis: inepiteq; ab ijs q in illud op' cōmētaria scripserūt: ex ponitur: vt i quadā disputatione nostra q circūfertur: nosiosi' dicit' mus. Duris venatib'. laboriosis venatōib'. Lyceriaco. pulchro qlis venerē deceret. Aut certe cythoraco legēduz ē a cythoro mō te buxis abundante: ex quo ligno pulchri pectines cōficiūtur. Per lucēti amictu. p lucida veste. Sig nificat aut hāc nimpham mol lissimaz fuisse. Inubar. recubar. iacet. Composuit. ornauit. Et fin xit vultū. sumpsit vultum blādūz amātiq; aptum. Si quam digna bere tēda. Si quam tuis nuptijs digna existimabis. Hic tibi siue aliqua est. Si in q' spōsaz habes meū velis hoc loco furtim coire. Sin nō non habes. me velim acci pias vxorem. Ab hīs. post hec hic color. hīs similitudinib' de clarat qualis esset. Mermaphros diti pueri color. postea q' anditā nimphe oratione erubuit. Aprica. soli exposita. Arbores autem soli expositē rubicūda poma fere re solent. Aut ebori tincto. Mis nio ac purpureo colore picto.

Marginal notes on the left side of the page, including fragments of text from the reverse side and other annotations.

Liber

Aut sub candore rubenti lune,
 hoc est lune eclipsis patenti. Tunc enim rubescere videtur. Lum frustra resonant: frustra perstreperunt. nihil enim lune deficienti pluit. Quis vulgus putet carmina veneficarum ereoz vasorum tinnitibus impediri: ne eclipsim lune inducant. unde Juuenalis loquitur citatem mulierum carpens inquit. Eta laboranti poterit succurre re lune. Era, erca vasa. Aurilia ria, aurilium lune asserentia ne veneficarum deficiat carminibus Sozoria oscula, casta et pudica: qualia sozores decent. Est autem adiectivum nomen sozorius a sozore declinatus neq; eum significat qui alicui sozorem duxit uxorem: vt quidam putat. Eburnea candida vt ebur. Desinis an fugio. Aut desine inquit, aut ego hinc fugiam, ac tibi soli ista loca reliquam. Extimuit, ne fugeret. Bradu verso, conuerso gressu et passu. Fruticum silua, Frutices medij sunt inter arbores et herbas. Et vacuus vtpote oculos, et alij curis solutus. Et iobseruatus, non visus a quoq; non notatus. Alludentibus, que alludere sibi blandiriq; videbantur. Mollia velamina Dolles vestes acruenes. Flagrant quoq; lumina nimphe, hoc est, oculi quoq; nimphe. Salmacidios flagrare videntur. Nam etiam oculis prodebat quanta potundi pueri cupiditate teneretur id quod amore captis fere visu venire solet. Non aliter. Sic inquit oculi nimphe flagrare videntur ac splendere: vt solis radij sereno aere: cum ipsis speculum opponitur, nam tunc et splendidissimi videntur et ignem strahunt. Puro orbe, nebulis carete: et sereno aere. Ille cauis velox. Matatum morem exprimit. Ingressuri enim aquas manibus cauis corp' sibi percussit. Liqdis, puris. Signa, statuas. Luctaria oscula carpit ab illo re luctate. Est em hypallage. Inuisa, p illi inuito ac nolenti, altera hypallage. Nitetem contra, repugnatem, reluctates. Implicat vt serpes, his similitudinibus ostendit qd arcum strictiq; teneat salmacia. Hermaphroditus, Regia ales, aquila, q idcirco in iouis tu

Aut ebori tincto est, aut sub candore rubenti
Cum frustra resonat era auxiliaria lune:
Postenti nimphe sine fine sozoria saltem
Oscula, itaq; manus ad eburnea colla fereti,
Desinis an fugio, tecumq; ait, ista relinquo,
Salmacis extimuit, locaq; hec tibi libera trado,
Dospes, ait, simulat gradu discedere verso:
Lum quoq; respiciens, fruticumq; recodita silua
Delituit, flexoq; genu summisit, fat ille,
Scilicet, vt vacuus et inobseruatus in herbis
Huc it, et hinc illuc, et in alludentibus vndis
Summa pedum, taloq; tenuis, vestigia tingit,
Nec mora, teperie blanday captus aquay,
Mollia de tenero velamina corpe ponit,
Lum vero stupuit, nudeq; cupidine forme
Salmacis exarsit, flagrant quoq; lumina nimphe,
Non aliter, qd cum puro nitidissimo orbe
Opposita speculi refertur imagine phebibus.
Urox moras patitur, vix iam sua gaudia differt,
Jam cupit amplecti, iam se male continet amens.
Ille cauis velox applauso corpe palmis
Desilit in latices, alternaq; brachia factas,
In liquidis tras lucet aquis, vt eburnea si quis
Signa tegat claro vel candida lilia vitro,
Uicimus, et meus est, exclamat nais, et omni
Ceste pcul iacta, medijs immittitur vndis,
Pugnanteq; tenet, luctantiaq; oscula carpit,
Subiectatq; manus, inuitaq; pectora tagit,
Et nuc hac iuueni, nuc circumsanditur illac,
Dentq; nitetem contra, elabiq; volentem,
Implicat, vt serpes, quem regia sustinet ales,
Sublimemq; rapit, pedens caput ille pedesq;

ut lupinus patitur

minio picto

veneficari

pudica

et candida puro saluandi

aut desine aut an

extimuit ne fugeret

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

o puer ipse ipse

Copara

Copara

Compara

^{involuit sua voluntate aqle}
 Alligat, et cauda spaciante implicat alas.
^{involuit}
 Etq; solent hederę logos interere trücos:
^{scilicet}
 Et ve sub equoribus depręsum polypus hostes;
^{propterea}
 Continet, ex oĩ demissis parte flagellis.
^{perferat hermaproditos}
 Perstat atlãtiades, spataq; gaudia nimphe
^{scilicet}
 Denegat, illa p̄mit, demissaq; corpe toto.
^{scilicet}
 Sicut inberegat, pugnes licet improbe, dicit,
 Non tñ effugies, ita dij iubeatis, et istum

Nulla dies a me, nec me diducat ab isto.
 Clota suos habuere deos, nam mixta duoz
 Corpora iunguntur, factesq; inducitur illis
^{scilicet}
 Una: velut si quis cõducatur cortice ramos,
 Crescēdo iungi pariterq; adollescere cernit.
 Sic vbi cõplexu coferunt mēbra tenaci
 Nec duo sunt, sed forma duplex, nec femina dici,
 Nec puer vt possit, neutriq; et vtrūq; videtur.

Ergo vbi se liquidas quo vir descēderat vndas
 Seminarem fecisse videt, mollitaq; in illis
 Membra, manus tēdens, sed iam nō voce virili,
 Merinaphroditus ait, nato date munera vestro,
 Et pater, et genitrix, amboz nomen habēti,
 Quisquis in hos fontes vir venerit, exeat inde
 Semiur, et tactis subito mollescat in vndis.
 Motus vterq; parēs, nati rata verba biformis
 Fecit, et incerto fontem medicamine tinxit.

Finis erat dictis, et adhuc mineia ples
 Urget opus, spernitq; deum, festūq; pphanat,
 Tympana cum subito nō apparetia raucis
 Obstupere somis, et adūco tibia cornu,
 Timulaq; era sonat, et olent mirrheq; crociq;
 Resq; fide maior, egpere virefcere tele,
 Inq; hederę faciem, pēdens frōdescere vestis,

tela esse dicitur: quod ex auctibus sola nunquam fulmine ratur. Est autem serpetibus infestissima a quibus se penumero ita implicatur: vt in terram vna cum illis decidat. Spaciantes. spaciose et late se iactantes. Polypus, piscis est mire magnitudinis multos habens pedes. unde etiam nomen accepit. nam polys multus pedos pes dicitur. Hic insidiatur piscatoribus quos si ceperit: omnibus pedibus que flagella vocat poetarum sic stringit: vt nullo pacto effugere possint. Est etiam morbus a similitudine piscis dicitur nares maxime infestans. de quo Horatius Balbinum polypus agne. Perstat in proposito perferat. Atlantides. pronchos atlantis. nam arlas maiam genuit. Nata mercurium. Mercurius hermaphroditum. Diducat. separet suos. proprios. et propitios. Conuocat coniugat. Coierunt. coniuncta fuerunt. Neutrum. nec puer nec puella. Et verumque: quia sexum vtrūque habebat. Ergo vbi. Hunc assignat causam: id quod in narrationis principio pollicita est alctoe cur salmacidis fontem ingrediētes molles effeminatq; reddantur. Quo vir. In quas vir non mellis: sed fortis et constans descendit et ingressus fuerat. Seminare. seminum et effeminatum. mollita. mollia facta. Generit. ingressus fuerit. Biformis. quod et maris femine formam referebat qualem hermaphroditum habent. Incerto. ignoto. Finis erat dictis. Elctrohoe vna cum sororibus post finit eas fabulas, tras bacchi: cuius sacra contenebant. in vesperationes aues fuerunt pueria. ac eaz domus incensa. Minicia ples. munei filie. Urget opus. opti instat. Prophanat. polluit. pphanum ac non sacrum efficit. Prophanum enim opponitur sacro. Timula timicetia ac resonantia. Timire proprie dicitur era percussa. unde etiam timinabula sunt appellata. Myrrocroc. Illis enim delibutus bacchus ad eas fuerat ingressus quod vis non videretur. Resque fide maior. hoc est maior quam cui fides debeat adhiberi. Multas autem in transursu metamorphosis poeta describit sic apte vt nulla indi-